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Participación Ciudadana:

Durante la etapa de elaboración del EIA-d del proyecto Lote 64, se llevaron a cabo tres (3) talleres 
informativos a cargo del titular en las CN Katira, Brasilia y Caballito.

Asistieron un total de 192 personas.

La conducción de los talleres estuvo a cargo de Geopark, titular del proyecto, quien brindó 
información de los resultados encontrados durante la elaboración de la Línea de Base ambiental y 
social.

Se contó con intérpretes en lenguas achuar y wampis, a fin de facilitar la comunicación 
intercultural.

Durante el desarrollo de los talleres se recibió un total de 21 preguntas (escritas y orales) por parte 
de los asistentes. Las principales interrogantes estuvieron relacionadas con el tráfico fluvial por el 
transporte del petróleo, la posible contaminación ambiental producto de las operaciones y otros 
temas de apoyo social.

Proyecto

Titularidad

Consultora

Ubicación

Proyecto de Desarrollo del Área Noreste (Situche Central) del Lote 64

Geopark Perú S.A.C (Geopark)

E&E Perú S.A.

El proyecto Lote 64 se ubica en el distrito de Morona, provincia de Datem 
del Marañón, departamento de Loreto.
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Área del proyecto

N° de Participantes

Fecha de Talleres 
Informativos

Ubicación de los Talleres
Informativos

Área de Influencia

Sargento Puño

15/6/18

45

17/6/18

59

20/6/18

88

CaballitoCN
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DISTRITO DE MORONA

LORETO

EIA-d - Estudio de Impacto Ambiental detallado
CN - Comunidad Nativa

CN BrasiliaCN Brasilia

CN KatiraCN Katira

CN TipishcaCN Tipishca

CN Tipishca 
y Anexo Caballito

CN Tipishca 
y Anexo Caballito




